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Isz Amerikos
SURADO DALI PINIGU KU
RIUOS UŽMOKĖJO UŽ ISZ- 

PIRKIMA LINDBERGO 
SŪNELIO.

Boston. — senos tvoros li
kos surasta: dalis $50,000 ku
rie buvo užmokėti už sugrąži
nimą Lindbergo pavgto kūdi
kio. Manoma kad surasta $30,- 
000. Manoma kad vagys nepa
siėmė visu pinigu tikėdami su- 
gryžti adgal ir pasiimti liku
sius bet buvo iszbaidyti.

Valdiszki agentai kaip gir
dėt aresztavojo viena isz vaik- 
vagiu bet mažai apie ji garsina 
nes turi vilti ir kitus suimti už 
kokio laiko.

SURADO 800 GALONU
DIDUMO S AMO GONKA.

Scranton, Pa. — Valdiszki 
agentai surado czionais viena 
isz didžiausiu samogonku kuri 
iszvarydavo ant dienos po 800 
galonu spirito. Samogonka li
kos surasta dideliam name ku
riame gyveno 40 szeimynu ir 
buvo pilnam darbe. Kokis tai 
Petras Marcino likos ateszta- 
votas ir uždarytas kalėjimo.

MOTERE ADGIJO 
LAVONYCZIOJE.

Mexico City. —- Jauno mote
rų kuri persidūrė save su peiliu 
po tam iszszoko isz lango liete
lio, likos pripažinta kad yra 
mirus ir nuuvežta in miesto la- 
vonyczia ir paguldyta tarp 
dvieju kitu lavonu. Po kokiam 
lai laikui motore atsikėlė ir pa- 
prasze tarnu kad jai atnesztu 
stiklą vandens. Tarnai vieloje 
jai atneszti vandens tai su riks
mu iszbcgo laukan rėkdami 
kad lavonas geria vandeni.

Paszaukti daktarai padare 
maža operacija ant ligones ir 
dabar ji visiszkai pasveiksta.

RADO BUMASZKA 10,000 
DOLERIU VERTES.

Joliet, Ill. — Wilbur D. Long 
kasdamas savo darže iszkase 
dideli akmeni po kuriuom ra
dosi geležinis puodelis kuria
me tarp kitu senu dalyku rado 
deszimts tukstaneziu dolerine 
bumaszka kuri paėjo isz I860 
meto.

Bumaszka buvo labai iszba- 
lus bet da buvo galima perskai
tyt kas ant jos radosi ir paėjo 
isz Beach bankos.

Tokio bankos ir seniausi gy
ventojai nepamena kad rastųsi 
toje aplinkinėje. Long nusiun
tė bumaszka in Washington;! 
ant permainymo jaigu isztikrn- 
ju ji yra gera.

VAIKAI PARDUODAMI PO 
125 DOLERIUS.

Seattle, Wash. — Czionais 
detektyvai isztyrinejo buk 
prieglaudose vaiku yra par
duodami vaikai del tu kurie 
ju reikalauja.

Nieko daugiau nereikia ne 
jokiu dokumentu kad aplanky
ti kūdiki tiktai iszsirinkti sau 
vaika kuris patinka, užmokėti 
125 dolerius ir nusineszti val
ka namo.

Nusižudė isz Meiles

ANTANAS STUKAS PITTS
BURGH NUSZOKO NUO

TILTO IN UPE IR ŽUVO 
JOS GELMESE.

Pittsburgh. — Nusižudo An
tanas Stukas, 22 metu amžiaus 
Lietuvys, vos tik apie 5 metai 
kaip isz Lietuvos. Priežastis 
— nesėkminga meile.

Stukas buvo pamylėjęs Ele- 
nora Bernotaite, 16 metu am
žiaus Lietuvaite.

Kaip žmones pasakoja ir 
Angliszki laikraszcziai raszo, 
szita baisi tragedija nuvyko 
prie szitokiu aplinkybių:

Amerikos Legijonas turėjo 
Lietuviu Piliecziu svetainėje, 
1721 Jane St., surengęs vaka
ru, kur buvo renkama “Miss 
South Side.” Tame vakare da
lyvavo daug ir Lietuviu, ypacz 
jaunimo. Buvo atėjės ir Anta
nas Stukas su Elenora Berno
taite.
Vakarui pasibaigus, Antanas 

Stukas lydėjo savo mergina 
namo. Bet pirm to da jiedu su
stojo saldainiu krautuvėj, kur 
Stukas nupirko savo merginai 
“ice creamo.” Atsisėdus jiems 
prie stalo, ateina p. Pikutiene 
su savo sesere Ona Milteirber- 
geriene-Geležauskaite. Stukas 
ir jas paprasze prie stalo sėstis 
ir nupirko joms “szaltako- 
szes.” Stuko merginai Eleno- 
rai Bernotaitei tas nepatiko ir 
ji atsikėlus nuo stalo iszejo 
pro duris, visai nepaisydama 
savo vaikino praszymo, kad 
palauktu. Stukas pasižadėjo p. 
Miltenbevgerienei parvežti na
mo in Soho ir paszauke tax!. 
Susėdo ir važiuoja. Kelias ei
na per 22-raji tilta.

Atvažiavus iki pusei tilto, 
Stukas pasako vežikui, kad su
stotu, nes jisai susirgęs ir turis 
lipti lauk. Iszlipdamas padavė 
50 centu vežikui ir paliepė vež
ti Miltenbergerieno namo. Ve
žikui pradėjus važiuoti, Mil- 
tenbergeriene pamate, kad Stu
kas lipa per tilo bairera. Ji pa
sakė apie tai vežikui. Vežikas 
apsisuko ir su'gryžo atgal, 
bet kol sugryžo, Stukas jau 
buvo nuszokes nuo tilto in 
szalta vandeni.

Antanas Stukas yra gimęs 
Pittsburghe, bet mažas būda
mas buvo tėvu parvežtas in 
Lietuva, in Kinderiu kaimu, 
Szimoniu valscziu, Panevėžio 
apskriti. Sulaukės 15 ar 16 me
tu amžiaus, Kastanto Szim- 
kuno pastangomis jis vėl buvo 
pargabentas in Amerika ir per 
kelis metus dirbo Broliu Szim- 
kunu krautuvėj, 2136 Fifth 
avė.

VALDŽIA APLAIKE $145,- 
306,089 NUO ALAUS.

Washington, D. C. — Nuo 
kada geras alus pradėjo par- 
sidavinet — Apriliaus 7-ta, 19- 
33, lyg Kovo menesio, 1931 
valdžia aplaike padotkais ar
ba taksu nuo alaus, 145,306,089 
dolerius.

Nuo arielkos ir vynu aplaike 
nuo Decemberio lyg Kovo 52,- 
083,532 dolerius.
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GRAIKIJA APVAIKSZTINEJO SAVO NEPRIGULMYSTES DIENA.
Ana diena Graikija apvaiksztinejo savo 113 metu sukaktuves neprigulmystes ir de

szimts metu nuo kada Graikija pasiliko republika. Prie tos progos pagerbė atminti Nežino
mo Kareivio ant kurio kapo prezidentas sudėjo puiku vainiku.

PASIKORĖ VLADAS 
KARDELIS.

Manchester, N. II. — Czia bu
vo rastas pasikoręs namie, Vla
das Kardelis, 43 m. amž., Lie-- 
tuvys. Jis gyveno czia vienas 
pasisamdęs pas sirijona mažuti 
nameli po num. 136-ta Lake St. 
Nuo gerymo seniau buvo pa- 
miszes jo protas. Vėlesniais 
laikais buvo pasveikęs, bet ir 
vėl pradėjo gerti. Ant galo jis 
prapuolė. Nematydamas jo per 
kokias dvi sanvaites, namo sa
vininkas paszauke palicija, 
iszlauže duris ir rado Kardeli 
kabant virvutėj negyva. Isz 
rastu pas ji dokumentu matyt, 
kad jis buvo gimęs Kiszkiuose, 
Lietuvoje, 1891 metu 26-ta Ba
landžio. Amerikon atvyko 1910 
metais. Isz pradžių gyveno 
New Yorke, paskui Detroite ir 
jau 15 metu iszbuvo Mauches- 
tory. Czia jis dirbdavo Aidos- 
kcag audeklinėje.

NEPAPRASTAS 
KACZIUKAS.

Waiiatka, Wis. — Name pas 
Mrs. Hoffman kate atvedė ke
turis kacziukus isz kuriu du 
buvo suaugia in viena. Kacziu- 
kai turėjo du pilvus, asztuones 
kojas, dvi galvas ir dvi uode
gas 'bet turėjo tiktai viena szir- 
di. Kacziukai gyveno tik valan
da (laiko. Ju skūra likos isz- 
kimszta ir nusiunsta in vaisti
ni muzeju.

VAGIS TAIP NEPADARYTU 
KAIP SZITAS PADARE.
Wellington, Wash. — Palici

ja jeszkojo po visa miestą pa
kol surado William Shannon 
kuris pasielgė arsziau kaip pa
prastas vagis. Atėjo jis pas 
kaimynus ant szermenu dukre
les kuri mirė ana diena. Prie 
grabelio tame laike nieko nesi
rado nes tėvai tame laike rado
si kuknioje prie vakarienes. 
Tasai isžgama pamate rankose 
mirusios puiku ra'žancziu kuri 
nutraukė ir iszejo laukan. Tė
vas tame laike inejas in kam
barį pamate kaip jisai iszejo ir 
patemino kad rankose dukreles 
nesirado ražaneziaus. Pranesze 
apie tai palicijai kuri už keliu 
valandų surado vagi. Kada jo 
užklausta kur padėjo ražan- 
cziu, atsake kad pragėrė.

NARSI MERGAITE ISZGEL- 
BEJO MOTINAI GYVASTĮ.
Danville, Ky. — Vanda Fryz, 

17 metu, parėjus isz mokslai
nes, užtiko savo patėvi mu- 
szant motina ir kerszindamas 
ja nuszovimu. Mergaite galėju
si su patėviu pakol nuo jo ato
me revolveri bet patėvis pa
griebęs peili baisiai supjaustė 
Vanda kad reikėjo ja nuvežti 
in ligonbuti. Tęva nuveže in 
kalėjimą.

Fryz’iene du metus adgal 
apsivedė su Feliksu Tokazu 
kuris tankiai su moteria bur
davosi kad jam nedave pini
gus po mirusiam pirmam vyrui 
ir tas buvo priežastim tankiu 
szeimyniszku nesupratimu.

ISZTIKRUJU TAI ŽVĖRIS, 
NE ŽMOGUS, KURIS 

TAIP PASIELGTU.
Beaumont, Tex. — Jaigu pa

licija nebūtu pribuvus in laika 
tai žmones butu pakoria Igna
cą Damas kuris nužudė savo 
jauna paezia. Negana to, kada 
motore gulėjo ant grindų 
mirsztanti, tasai žvėris pradė
jo kramtyt jos veidą ir krutinę 
ir jaigu nebūt u žmones adbe- 
gia ir ji atitraukia nuo mole- 
res tai gal butu visa sukram
tos kaip kokia žvėris. Tasai 
žveris-žmogus baisiai užvydejo 
savo paežiai kuri buvo už ji 14 
metais jaunesne ir kada am 
diena sugryžo ji isz miesto, 
puolė staigai ant jos ir sudau
žo galva su szmolu geležies po 
tam pradėjo kramtyt jos lavo
ną.

Ant tos žinios subėgo daugy
be žmonių ir vienas atsincsze 
virve ant kurios butu taji žve- 
ri pakoria bet palicija ji isz- 
gialbejo isz ranku inirszusios 
mynios.

VIENAS UŽMUSZTAS 
NELAIMĖJE AUT0M0-

BILIAUS; 2 SUŽEISTI.
Mount Carmel, Pa. — Juozas 

Szumolinskis, 32 metu isz Ex
change, likos užmusztas o jo 
du draugai, Juozas Nebroskis 
ir Dan Schlegal, likos skau
džiai sužeisti kada ju automo
bilius apsiverto ant tilto arti 
Pax i uos.

Sužeistieji likos nuvežti in 
Shamokin ligonbuti ant gydy
mo.

VAIK-VAGIAI PAVOGĖ 
MERGAITE EINANT 

ISZ MOKSLAINES.
Tuscon, Arizona. — June 

Rebels, szesziu metu mergaite, 
kuri ėjo namo isz mokslaines, 
likos pavogta per nežinomus 
vaik-vagius kurie nuo tėvu pa
reikalavo $15,000 bet vėliaus 
numažino ant $10,000 jaigu pi
nigus greitai padės ant pa
ženklintos vietos. Tukstancziai 
žmonių jeszko vagiu ir jaigu 
juos surastu tai ant vietos pa
kartu. Tėvai mergaites yra ne
turtingi žmones bet jos levu
kai yra turtingi.

BAISIAI NUBAUSTAS UŽ 
SUMUSZIMA SAVO 
SENOS MOTINOS.

Orizoba, Mex. — Baisiai bu
vo nubaustas devyniolikos me
tu Balzar Terissas, per myne 
inirszusiu gyventoju, už nemie- 
laszia’dinga sumuszima savo se
nos 82 metu motinos, kuri vė
liaus nuo sužeidimu mirė.

Kada gyventojai dažinojo 
apie toki bjauru pasielgimą sū
nelio, susirinko apie du szim- 
tai žmonių prie siuitos, sukalė 
prasta kryžių ir pririszo ji prie 
medžio kuris iszkabojo beveik 
per visa diena karsztyje. Tame 
laiko nesirado miestelyje ne 
vieno palicijanto ne burmistro 
nes nenorėjo jie būti budinto
jais tosios bausmes ant iszga- 
mo. Gubernatorius Oaxaca gu
bernijos dagirdes apie toki 
barbariszka pasielgimą žmonių 
nusiuntė in ten savo palicija 
kuri aresztavojo asztuonis 
žmonis kaipo vadus tojo nu
baudimo sūnaus. Balzar guli 
ligonbutyje pavojingai sergan
tis.

TRYS UŽMUSZTI EKSPLO
ZIJOJ IR 21 SUŽEISTI.

Chicopee, Mass. — Viena mo
tore sudegė ant smert, dvi ypa
tus nesurandamos griuvėsiuo
se ir 21 likos sužeisti eksplozi
joj gazo kuri suardė du namus 
ir padare bledes ant $50,000. 
Priežastis eksplozijos buvo isz- 
begimas gazo isz ulyczios ku
ris gavosi i u namus per skle- I JC epus. Žuvusi mot ere yra Mrs. 
Mare Pronko, jos vyras ir bur- 
dingierius.

SUMUSZE IR SUKRUVINO 
SAVO GYVENIMO DRAU
GIA SU KURIA GYVENO 
“ANT VIEROS” — NU- 

SZOVE JI.
Gillett, Wis. — Tekia Tala- 

ga, 34 metu motore, nužudė 
Martina Barka, 44 metu, su 
kuriuom pergyveno deszimts 
metu “ant vieros” be szliubo. 
Isz pradžių gyveno jie sutaiko- 
je bet per paskutinius kelis 
metus Martinas pradėjo daug 
gerti ir bjauriai pasielgiami 
su savo drauge, ant galo mo
tore negalėdama ilgiaus ken
tėti tuju bjauriu pasielgimu 
vyro, nuszove ji ant smert.

Martinas parejas namo, ge
rai užsitraukęs, pradėjo bjau
riai paniekinet motore o kada 
toji sukrito ant grindų pradėjo 
ja spardyt in szonus ir galva. 
Kaimynai subegia nutraukė ta
ji žveri nuo moteres ir paguldė 
ja in lova. Vyra iszvare isz stu- 
bos o kada jisai iszeitinejo su
riko: “palauk, tu sterva, kaip 
sugryžsziu tai tave užmusziu!”

Motore gulėdama, prispau
dus prie szirdies savo dukrele 
lauke su baime sugryžtanezio 
vyro. Apie pirma valanda nak- 
czia sugryžo tasai bestija žmo- 
giszkam kūne, isztrauke pa
ezia isz lovos ir vela pradėjo 
ja daužyt. Motore pagriebė re
volveri ir paleido in ji du szu- 
vius in krutinę, užmuszdama 
ji ant vietos. Apie szeszta va
landa ryte paszauke ji palicija 
per telefoną apsakydama ka 
padare. Palicija atvažiavo ir 
pirmiausia nuveže ja pas dak
taru kad apžiūrėta jos žaidu- 
lius po tam nuveže in kalėjimu 
bot perdetinis palicijos, isz- 
klauses jos apsakymo, nuveže 
ja adgal namo ir kaip manoma, 
bus paleista nuo atsakomybes 
už nužudinima bjauraus vyro 
nes visas miestelis laiko jos 
szali.

KUNIGAS NUŽUDYTAS 
GINDAMAS SZVOGERKA

NUO ŽMOGAUS.
Jersey City, N. J. — Katali- 

kiszkas kunigas, Julius Mosca- 
li, prabaszczius Mt. Carmel 
bažnyczios, likos perszautas 
per szirdi kada stojo tarp savo 
szvogerkos ir žmogaus kuris 
atėjo atsiimti nuo jos paskolin
tus pinigus. Žudintojum buvo 
Dominikas Marra, 40 metu, isz 
Newarko. Kada ji palicija su- 
aresztavojo, pasakė jis jog la
bai gailesį kad nuszove kunigą 
priesz kuri neturėjo jokio pik
tumo tiktai atėjo pasimatyt su 
jo szvogerka Kristina Mosca- 
ti kuri jam buvo skolinga pini
gu. Motore likos sužeista per 
tris szuvius o kada bego ant 
virszaus pas kunigą tasai už
stojo kele Marra’ui ir tasai pa
leido ketvirta szuvi pataikin
damas kunigui in szirdi.

U Cleveland, Ohio. — Fisher 
Body Co., straikierei nutarė 
sugryžti atgal prie darbo Pa* 
nedeilo lyta laukdami kaip 
nutars unije.

U Washington, D. C. — Ad
ministratorius banku skelbe, 
kad praeita sanvaite valdze 
pavėlino ant atidarymo 32 už- 
dairytu banku.

e * **

ISZ LIETUVOS
SYKI MIRĖ, DU SYK 

LAIDOJO.
Kaunas. —■ Normancziu km. 

(Skaistgirio vals.) Gulbino sū
nūs, apie 15 m. amžiaus, ku
ris buvo psichiszkai nesveikas, 
iszejes isz namu negryžo. Ta 
paezia diena to paties kaimo 
gyv. iVdomaiczio buvo rastas 
vandens liūne. Pusgyvis buvo 
parnesztas namo, bet po kclc- 
tos valandų mirė. Palicija la
vonu leido laidoti; jis treczia 
diena buvo palaidotas Skaist
girio kapinėse. Bet szis invykis 
be sensacijų negalėjo apsieiti 
Tuoj pasklydo kalbos, kad 
Gulbinas ji užmuszes. Apie tai 
nežinomo asmens buvo pra- 
neszta palicijai ir II apskrities 
gydytojui. Lavonas buvo at
kastas ir buvo daromas skro
dimas. Bet jokiu smurto žymiu 
ar sužeidimu nebuvo rasta. Vis 
tai padaro Skaistgirietes bobe
les.

----------------- si
ŽIAURIOS MUSZTYNES.
Kauno priemiesty Viliam- 

polej vienas pilietis snsikivir- 
czijo gatvėje su žmona ir eme 
musztis. Pagaliau vyras žmo
na peiliu subado ir paliko. Pa- 
licininkas norėjo nusikaltėli 
suimti, bet jis su peilfti ir ant 
palicininko szoko. Tada pa- 
szalietis kirto isz užpakalio 
tam piliecziui pagaliu ir krr- 
tusi palicininkas suėmė. Su
pjaustyta žmona padėta ligo
ninėn.

MIRE BEGERDAMAS.
Panevėžyje “Szvy tūrio”

traktieriuje, Kazys Audriiio- 
nis užėjo pasismaginti, ir po 
poros valandų besėdėdamas ■ 
ir begerdamas degtine, vietoje 
mirė.

IR DEGTINE JUNTA KRIZI.
Utena. — Utenos monopolio 

degtines krautuve kitais me
lais per Kovo men. parduoda- 
vusi už 30—35,000 litu degti
nes, o per sziu metu Kovo me
nesi iki 30 d. parduota tik už 
15,000 litu.

256 ARKLIAI ISZVEŽTI JN 
DANIJA.- , -

Kaunas. — Praeita sanvaite 
per Klaipeda Danijon iszvežla 
256 darbiniai arkliai.

APIPLESZE ŪKININKĄ 
ANT KELIO.

Micaicziu kaimo ukminkasi- 
Perskautas atveže in Telszius 
parduoti malku ir gavo 800 'li
tu. Gryžtant jam namo plesz.- 
kai pastojo kelia, apmusze ji 
ir atėmė visus pinigus.

11 Camaquey, Kuba. — Kas 
tokis padėjo bomba Woolworth 
krome, kuri truko pada
lydama bledes ant 20 tukstan
eziu doleriu.

fl Istanbul, Turkije. — Se- 
niauses žmogus ant svieto Za- 
ro Agha, kuris turi 160 metu, 
likos nuvežtas in ligonbute la
bai pavojingam padėjime. »



“SAULE” Mahanoy City, Pa.

Kas Girdėt [
Amerika vela susilaukė nau

jo narsuno apie kuri apraszine- 
ja placziai visi laikraszcziai, 
gal daugiau ne kaip, apie gra- 
sinanczia Japoniszka kare.

Tuom narsunu yra banditas 
Dillinger kurio palicija jeszko 
po visa Amerika. Isztikruju ta
sai banditas turi nepaprasta 
giliuki ir laime kurio jeszko 
daugybe palicijos ir valdiszku 
agentu bet lyg sziam raszymui 
da nesueme.

Paskutini karta apsiaubė ji 
palicija ir szerifai vasariniam 
name Wisconsine bet Dillinge- 
ris ir jo draugai iszspruko isz 
ranku palicijos užmuszdami 
kelis žmonis ir viena valdiszka 
slapta detektyvą.

• •
Pagal protavima Japonu tai 

ne tik turi dirbti su kirviu, 
špatu, pjuklu ar plaktuku bet 
ir su — bagnietu. Todėl tame 
tiksle likos užvesta kariszkas 
mokslas universitetuose ir ko
legijose kuriose studentai mo
kysis kariszko mokslo per ke
turis metus. Iszskiriant jaunu 
studentu lankosi taipgi aut 
mokslo jauni žmones isz fabri
ku, kasyklų, kromu ir isz kitur. 
•— Matyt jog Japonija nesnau
džia ir pasirengineja ant atei- 

. ties lavindami savo gyventojas 
kaip naudoti ginklus ant apgy
nimo savo tėvynės.

Angliszka szokike, Margie 
Farlin, ana diena turėjo nepa
prasta atsitikima namie kur 
gyvena užmiestyje puikiam na
me. Atidarius duris savo kam
bario, pamate du banditus ku
rie perkratinėjo jos kambari 
jeszkodami brangenybių. Mar
gie isz pradžių net nutirpo to
kiu regėjimu bet greitai atsi
peikėjo isz baimes. Atsiminė 
kad maiszelyje turėjo pora 
puikiu deimantiniu auskaru o 
kitos brangenybes buvo falszy- 
vos, padirbtos isz falszyvu ak
menuku. Tuos auskarus buvo
I I '
gavus nuo savo bobutes ir la
bai juos brangino. Akimirks
nyje nurijo auskarus pirm ne
gu banditai dasiprato ka ji ma
no daryt. Banditai negalėjo 
iszgauti brangiu auskaru isz 
tokios “bankos.”

Žmogiszkas būdas vis troksz- 
ta dastoti turto lengvu budu ir 
nekarta viso gyvenimo pacze- 
duma atiduoda apgavikams 
kad aplaikyti “u'ž dyka” ta, 
kas yra negalima, kaip tai ne
seniai atsitiko Albany, N. Y. 
Kokis tai Vincent Pitts, kuris 
geisdamas parduoti savo mu
rini narna, apgarsino apie tai 
laikraszcziuose. Atsirado kup- 
czius ir pradėjo derėtis su 
Pitts. Laike derėjimo atėjo ko
kis tai nepažystamas žmogus 
klausdamas apie koki tai žmo
gų. Niekas apie ji nežinojo bet 
daug kalbėjosi su kupczium ir 
ant galo tasai, kuris atėjo pirk
ti narna, užklausė jo: “Ka no
ri nuo to žmogaus?” Nepažys
tamas pasakė kad turi kelioli
ka szmugleriuotu deimantu isz 
Amsterdamo ant pardavimo. 
Kupczius namo prasze jo kad 
jam parodytu tuos deimantus, 
pradėjo apžiurinėti viena isz 
deimantu.

Prasidėjo turgus ir sutiko 
ant 2,500 doleriu; kupczius na
mo apreiszke kad priesz pirki
mą deimantu turi persitikrint 
ar isztikruju deimantai yra 
tikri ir eiti pas ziegominka 
kad tasai isztyrinotu ju verte.

Ziegoruinkas tikrai pripažino 
kad deimantas yra tikras. O 
kad kupczius namo neturėjo 
tiek pinigu su savim, pasakė! 
Pit t s’ui kad jisai deimantus 
pirktu o jis pinigus atnesz ant 
rytojaus su pinigais už narna.

Ant rytojaus Pitts lauke 
ateinanczio kupcziaus bet jo 
nesulauke lyg sziadien, ding
damas su 2,500 doleriu nes dėi-' 
mantai buvo nupirkti isz “fcr- 
sztorio” po dcszimtuka.

Sziadien žmogelis verkia ne
tekės savo pinigu o apgavikas 
gal nuvažiavo kitur jeszko!i 
“sokeriu” kurie panorės 
“something for nothing.”

Ko tai daktariszkas mokslas 
neiszras! Buvo laikai kada tė
vas galėjo užsiginti nuo savo 
vaiko o vaiko motina negalėjo 
prirodyt kad tėvas meluoja, 
kad tai yra jo vaikas.

Dabar daktarai paima kelis 
laszus vaiko kraujo, prilygina 
ji su tėvo krauju ir tuojaus pa
sirodo ar tasai vyras yra tik
rai to kūdikio tėvas ar ne.

Tokis iszbandymas buna 
naudingas ne tik motinai bet 
kartais ir tėvui kaip tai pasi
rodo nesenei San Franciske 
kur kokis tai turtingas žmogus 
Russel Cushing buvo iszvažia- 
ves in Londoną su reikalais ir 
per trylika menesiu nesimato 
su savo pacziule. Kada sugry- 
žo isz savo keliones, garnys in 
kėlės sanvaites atsilanko po ju 
pastogių palikdamas sūneli.

Cushing sako kad toji gar
nio dovana nepriguli jam ir 
utžvede teismą ant persiskyri
mo nuo savo paczios, tvirtinda
mas kad ji apgaudinėjo laike 
jo nebuvimo namie. Dabar sū
dąs paženklino kelis daktarus 
kad isztyrinetu per kraujo pa- 
gialba ar sūnelis yra tikrai jo 
ar ne. Daktarai da savo tyri
nėjimo neapgarsino ir nežino 
kaip tasai bandymas iszeis.

KAIP PRASIPLATINO 
BEDA PO SVIETĄ

Senei, labai senei, gyveno ant 
svieto du brolei, vienas buvo 
labai iszmintingu o kitas tik
ras kvailys.

Viena diena sena Beda, pa
sirėdžius kaip sena motere, 
atėjo pas iszmintinga broli ir 
melde jo, kad ja ja priimtu po 
savo pastogių ir duotu jei ka 
pavalgyt. Bet iszmintinga^ 
brolis tuoj pažino Beda szauk- 
damas:

— Lauk tu, isz mano grin- 
czios, nes pas mane nesiranda 
tau vietos, eikia pas mano bro
li, jisai gana yra kvailys, tai 
tavo priims.

Nuėjo Beda pas kvaili. Pa- 
baladojo in grinezios duris u 
kada atidaro duris ir pamate 
jaja pasirodžiusia skarmaluose 
pakvietė in vidų, pavalgydino 
ir pavėlino pasilikt pas save. 
Tokiu budu Beda pasiliko pas 
kvaili.

Po kokiam tai laikui viskas 
prasidėjo persimainyt pas 
kvaili; gyvulei pastipo, avys ir 
visztos taipgi pastipo ir jo pa
ti pavojingai apsirgo, už kokio 
laiko neturėjo no
duonos grinezioje, bet Beda 
neapleidinejo kvailio grineze- 
le.

Ant galo kvailys paszauke In 
beda:

— Jau man nusibodo tave
laikyti pas mane, todėl cikle| Bėdos o niekas neturi jos už 
sau po yelneįs, nes nuo kada daug. —E*

Isz VisuSzaliu
PALIKO NEPAPRASTA 

TESTAMENTA.
Norwich, Angliję. — Nor

folk parapijoj, mirė nesenei 
Mctodiszkas kunigas Bridling
ton, palikdamas savo giminėm8 
sekanti nepaprasta testameir 
ta:

“Mano duszia priguli Die- 
'iii, nes Jis man jaja inkvepe; 

mano kūnas priguli žemei, nes 
jis isz jos paeina; mano gne- 
kai priklausė giminėms — te
gul juos pasiims ir meldžesi uz 
mane.”

Bet ar žinote, kiek tu “grie- 
ku” minėtas paliko? U-gi ne
mažiau kaip 85 tukstanezius 
doleriu!

MERGINA TURĖJO NEMA
LONU ATSITIKIMA.

Poznanius. — Juze Marci- 
szanek, gryždama ana diena 
nuo pasisvecziavimo pas savo 
teta, kuri atsisveikindama su 
jaja, apdovanojo su krepsziu 
visokiu vaisiu ir užkandalu. 
Kada pasitiko su szeimyna ant 
geležinkelio stoties ir brolei su 
sesutėms jaja pasveikino, pa
na Juze atidarė krepszi norė
dama apdovanoti juos su rau
donais obuoleleis, bet vos ne
apalpo kada atidarius krepszi 
rado jame no vaisius, bet lavo
ną keliu dienu kūdikio ir ko
kius tai daktariszkus instru
mentus.

Visi žiurėjo in tai nusiste
bėja, kad sztai prie juju atbė
go geležketio tarnas su tokiu 
paežiu krepsziu kuriam radosi 
Juzės vaisei ir užkandalai. 
Krepszei likos permainyti per 
tania per neapsižiurejima. 
Daktaras atidaręs Juzės krep
szi, rado gromata nuo josios tė
vu ir tokiu budu dažinojo prie 
ko krepszis prigulėjo.

atsivilkai pas mane, dingo 
visas mano giliukis ir pasili
kau vargszu, valgei daugiau 
kaip mes visi ir dabar turi eiti 
su manim in girria pririnkti 
szaku ir pajeszkot kokio no- 
rints maisto.

— Ka tu szausi su tuom ka
rabinu? — užklausė Beda, ka
da pamate kaip kvailys nuėmė 
karabinu nuo lentynos, bet 
kvailys maustė sau, kad geriau 
butu padaryti gala Bodai ant 
visados ir jaja nuszauti.

— Szaudysiu meszkas, nes 
daugiau jokiu žvėrių nesiranda 
szioje girnoje, o prieik tam 
meszikiena yra gardi mesa.

— Su kuom tu jeis szaudy- 
si? — užklausė Beda.

—• Nu-gi su kulkoms, — Ir 
kalbėdamas tai, indejo kėlės In 
laupa.

— O kiek tu indejai in ka
rabina, — užklausė akyvai Be
da?

— Inlysk ir pamatysi, — 
atsake kvailys piktai.

B eolą pradėjo susima ži net ir 
ant galo pasidarė tokia plona 
kad lengvai insmuko in laupa 
karabino. Kada jau visa inlin- 
do, kvailys iszszove.

Tokiu budu Beda likos SU
szmotelio draskyta ant szmoteliu ir isz-

byrėjo in visus kampuezius 
svieto. Nuo to laiko nesiranda 
vienos Bėdos, bet kur tik žmo
gus nueina ar randasi, tai su
ras truputi bėdos. Todėl, szia
dien turime visi po truputi

ŠUNKI BAUSME
UŽ NEMORALISZKA PRA

SIŽENGIMĄ SU SAVO 
DUKTERE.

Krokuva, Lenk. — Mažam . ■ i miestelyje Szarki, palicije are- 
sztavojo Martina Samborsk’, 
53 metu amžiaus, kuris per du, 
metus subjaurinejo savo dūk-Į 
rele Agota, penkiolikos metu.' 
Prie to bjaurio pasielgimo pri-Į 
versdavo jaja su botagu ir ker-, 
szindamas užmuszimu, jeigu i 
kam apie tai pasakytu, bet vis-1 
kas iszsidave ir levas likos nu-1 
baustas.

Priesz Velykas Agota nuėjo 
in Velykine spaviedni, apsaky
dama kunigui kaip tėvas su 
jaja pasie'lginejo ir melde ro
dos ka turi daryti. Kunigo 
luomas nepavelino jam apie ta 
praneszti palicijei, bet pasakė 
mergaitei, jeigu tėvas vela su 
ja bjaurei pasielgines, tai tegul 
prancsza apie tai palicijei. iii 
kėlės dienas po tam tasai žve 
ris vela užklupo ant mergaites. 
Apsakė apie tai motinai ir abi 
nuėjo in palicije kuri tęva už
dare ant penkiolikos metu ka
lėjimo. — Gerai butu, kad bu
tu ji pakorė.

RUSISZKA RAZBAININKE 
SUIMTA, BADAI NUŽUDĖ

APIE 25 ŽMONIS.
Safonoja, Rosije. — Nuo ke

liolikos metu palicije jeszkojo 
po visa aplinkine Rusiszkos 
žudintojos kuri buvo žinoma 
kaipo “Kruvina Rože,” kuri 
su savo draugais apipleszdavo 
gyventojus ir kaip rodos nužu
dė daugiau kaip dvideszimts- 
penkis žmonis.

Kada razbaininkai drauge 
su savo draugais linksminosi 
tūloje karezemoje, staigai ap
siaubė karezema kareiviai Ir 
prasidėjo kruvina skerdyne. 
Banditai nenorėjo pasiduot, 
todėl kareiviai pradėjo in juo
sius szaudyt, užmuszdami asz- 
tuonis o Rože mirtinai sužeidė 
ir nuvežė in kalėjimą. Kitus 
supaneziojo ir taipgi nuvežė In 

.kalėjimą.

PARSIDUODA 5 NAMAI.

Idant iszdalyt pasilikusi tur
tą, turime parduoti penkis na
mus. Du namai po $1,200. Vie
nas už $1,800. Vienas liž $1,000 
ir vienas už $2,800. Atsiszauki- 
te ant adreso: (May 8

131 W. Third St., 
Girardville, Pa.

C. F. RĖKLAITIS
Mahanojaui Isztikimiausii Graboriut 

:i Gabiausia* Balsamuotojai 1*

1
 Geriausia Ambulanco 

patarnavimas s z i o j Zz' 
apelinkeje. Bile Ko- 
Itiam laike, diena ar yt. 
nakti. Visada turi pil- 
na pasirinkimą meta- 
liszku ir kieto medžio 
Grabu. Laidoja nu
mirėlius pagal naujau
sia mada ir mokslą. 
Turiu pagelbininke 
moterems. Prieinamo* i 
prekes.

DU OFISAI:
MAHANOY CITY;516 W. Sprue. Si 

Bell Telefonas 149
TAMAQUA, PA., 439 Willing S t r.m 

Bell Telefonas 538-J

A. J. Sakalauskas
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Pirmos klasos patarnavimas 
Ofisai Dviejose Vietose ❖ 

331 W. Centre St., Shenandoah
Phone - Dial, 2-1512

411 E. Pine St., Mahanoy City 
Phone 501

TRAUKIA PAVEIKSLUS ŽMOGAUS VIDURIU.
Profesorius Jonas Falkens isz Viedniaus, Austrijos, ana 

diena iszbande ir parode daktarams Hahnemann ligonbutes 
kaip nutraukti paveikslus žmogaus viduriu tyrinėti viduriuo
se visokias ligas. Tasai naujas aparatas nutraukia szesziolika 
paveikslu.

NENORĖK
PER DAUG

Apysaka.

Vienoje aplinkinėje gyveno 
su savo motore drūtas ir svei
kas vyras vardu Galas. Jo 
amatu buvo kasimas grubiu. 
Jis per dienas rove medžius, 
verte didelius akmenis ir su 
lopeta (špatu) mete in virszu 
sunkia ir szlapia žeme ir visa
dos buvo linksmas ir ramus.

Viena diena Galas kasinėda
mas žeme rado skryne pinigu 
bet būdamas teisingu žmogum 
nenorėjo ju sau prisisavinti ir 
nunesze juos žemes savininkui. 
Kada jis inejo in savo duon
davio seklyczia paregėjo viso
kiu grožybių kuriu dar savo 
akimis nebuvo regejas. Prisi- 
žiurejas tomis visomis gražy
bėmis kalbėjo pats in save: 
“Asz ir norecziau būti turtin
gu.” Nespėjo pabaigti tuos žo
džius kaip priesz ji pasirodo 
debesys ir isz jo atsiliepe bal
sas: “Asz esmių dvasia žemes 
ir tu gali praszyti visko nes ka 
tik panorėsi tai ta apturėsi.”

Kada jis sugryžo in savo 
grinezele jos jau nebuvo; grin- 
czeles vietoje stovėjo puikus 
palocins kurio pakajai blizgė
jo nuo aukso ir sidabro. Per ke
letą dienu Galo apžiūrinėjo pa- 
kajus ir buvo linksmas po tam 
jis pradėjo žiūrėti per Įauga.

Kada viena diena Gato žiu
rėjo per Įauga o ant lauku bu
vo didelis szaltis, jis paregėjo 
atvažiuojant karalaite kuri sė
dėjo gražioje karietoje apsisu
pusi in žvėrių kailius.

“Asz norecziau būti szal- 
ežiu,” kalbėjo Gato, “asz su- 
szaldyczia karalaite.” Kai]) 
tik jis spėjo isztarti žodžius ji 
žemes dvasia padare Karalium 
Szalczio.

Per koki laika Gato bovinosi 
tuom, szaldydamas viską ka 
tik jis apie save paregėjo bet 
kada jis paregėjo mares kurios 
nebuvo užszalia ir buvo daug 
galingesnes už ji todėl jis tarė: 
“Marios yra daug galingesnes 
už mane. Asz geriaus noriu bū
ti mariomis.”

Žemes dvasia iszgirdusi jo 
žodžius davė jam galybe ant 
visu mariu ir Gato buvo isz to 
labai linksmas per nekuri lai
ka, lauže laivus ir skandino 
žmones gyvenauezius netoli 
kraszto mariu. Jis užsiimto 
bangžuves kurios rijo žuvinin
kus su ju mažoms luotelems. 
Viena diena pradėjo smarkiai

lyt isz debesiu pulti in mares 
ir Gato jo negalėjo sulaikyt. 
Todėl jis norėjo būti lietum 
kad būti galingesniu už mares. 
Taip žemes dvasia iszpilde ir 
ta jo norą ir jis nusiuntė toki 
smarku lietu ant žemes kad vi
sur pakilo dideli tvanai ant že
mes.

“Kokis asz esmių nelaimin
gas” — kalbėjo Galo in save, 
— “asz nusiuneziau tiek daug 
vandenio ant žemes ir negalė
jau ji sunaikinti.” Jis paszau
ke žemes dvasia kuri jam davė 
galybe ant žemes. Per nekuri 
laika jis buvo labai linksmas 
tik sztai viena diena atėjo pul
kas darbininku su špatais ir 
pradėjo ardyt jam szonųs,. Ban
dė jis ka tik galėjo bet nega
lėjo ju sulaikyt, jie rausze vis 
kas sykis giliaus in žeme dary
dami visokes grabes.

“Tie žmones yra daug ga
lingesni u’ž mane,” kalbėjo Ga
to ir .pirm negu jis pamislino 
ka daro jis pamislino kad jis 
nori būti vienu isz tu darbinin
ku ir akies mirksnyje jis adgal 
pastojo duobkasiu.

“Na, tai dabar asz žinau kad 
negaliu būti viskuom ant syk; 
tai man geriau būti tuomi kuo
mi asz esmių.

VAIKO UŽKLAUSYMAS.

— Tėtuli — užklausė sūne
lis profesoriaus — ar marios 
yra mylo gylio?

—• Nežinau!
— Ar menulis isztikruju 

yra padirbtas isz žalio sūrio?
— Nežinau!
— Ar žmogedžiai lipina 

markes ant gromatu?
— Po szimt s parai i u neži

nau, ir neklausk manes dau
giau !

— Man labai navatna, ko
kiu budu tu pasilikai profeso
rium kad nieko nežinai!

TIK VAKARAIS ĖJO.

Meisteris Dratelis aplaike 
gromata nuo kupcziaus bet jo
kiu budu negalėjo jos perskai
tyt.

— Andriau, — paszauke 
ant savo vyriausio gizelio — 
eik szen, perskaityk man srita 
gromata.

Andrius varto popiera in vi
sas szalis bet ir jisai negalėjo 
perskaityt.

— O ka?
— Praszau pono meisterio, 

asz diena negaliu skaityt nes 
ėjau tik vakarais in mokslainę.

___ ■ ♦ i

Savžine
PASAKAITE

Iszejus motinai Pauliukas li
ko vienas namie. Jis ilgai szo- 
kinejo isz vieno kambario in 
kita, pyszkejo botagu, atidari
nėjo spintas ir visur žiurėjo 
kur kas padėta.

Urnai jis užsimanė pažiūrėti 
in didele spinta kuri stovėjo 
virtuvėje. Atidarė ir galvoja: 
ka ežia gardaus suvalgius. Pir
miausia suvalgė kėlės džiovin
tas slyvas, nusilaužo szmotcii 
sūrio, paėmė grietinės (Smeto
nos) pirsztais ir juos aplaižė; 
staigai jis pamate puodeli su 
vysznioms su cukrum isz v ir
tos.

Greitai paėmė puodeli nuo 
lentynos, atriszo ji ir pradėjo 
valgyt saldžiasias vyszhias.

Jau kolos buvo suvalgęs kuo- 
mes nežinia kas subeldė duri
mis.

Jau kėlės buvo suvalgęs kuo
met nežinia kas subeldė duri
mis.

Iszsigando vaikinelis ir bc- 
matž ko nesumusze puodeli. Jis 
neramus iszejo isz virtuves ir 
pamate laiszka-neszi kuris bu
vo atneszes laiszka.

Nors motina dar buvo ne
parėjus bet Pauliukas negalėjo 
nusiraminti; jis nulindo ir jau 
nebegalėje taip linksmintis 
kaip pirmiau nes ji grauže san- 
žine ir iszmetinejo jam jo ne
patogu darba — vogimą ir 
smaguri avima.

Sėdo jis liūdnas ant suolo ir 
mane ar mama, parėjus, pažins 
jo bloga pasielgimą virtuvėje, 
gal ji barsis ir daugiau nebe
mylės jo?! Vienok gal nepa
žins. .. — galvojo jis ir jam 
pasidarė labai koktu ir liūdna.

Ant galo sugryžo motina, 
pabueziavo sunu, pagyre, kad 
jis mandagiai elgesi, likes vie
nas namie ir davė gardu pyra
gėli kuri jam buvo nupirkusi.

Pauliukas paėmė pyragėli ir 
nenudžiuges nei trupuezio, sto
vėjo liūdnas ir susigedines.

— Kas tau? — paklausė 
motina.

— Asz, mamyte, pasielgiau 
nemandagiai, — atsake vaiki
nelis aszarodamas.

— Tai ka padarei blogo?
— Valgiau konfitoriu ku

rios stovi spintoja... — tarė 
vaikinelis tylei, žemyn akis nu
leidęs. Motina iszgirdus tylus 
jo žodžius paėmė ji už rankos, 
paglostė jo galvele, pažiurėjo 
jam in akis ir tarė:

— Ne gerai, vaikeli, pasi
elgei!. . bet tau kaltes prisipa
žinus, negaliu ant tavęs pykti 
nes matau kad pats gailiesi 
blogai pasielgęs ir gediniesi sa
vo smaguriavimo. Gal tu jau 
to neatkartosi?

— Ne, mamyte brangioji, 
taip jau daugiau niekuomet 
nebedarysiu! Dabar man daug 
lengviau pasidarė kuomet tau, 
mamyte, pasisakiau. Labai juk 
yra blogai daryti bet dar sun
kiau ant szirdies jaigu mama 
apie tai ndžinotu.

—• Ar žinai-gi, vaikeli, ko
dėl taip yra sunku ant szir
dies?

—> Ne, mamyte.
— Matai, Pauliuti, todėl, 

kad tuomet vietoj motinos pj" 
ksta ant tavęs ir iszmetineja 
tau bloga pasielgimą sanžine; 
tai toksai musu duszios jaus
mas kuris lyg koks teisėjas pa
giria gerus ir peikia mums 
bjaurius musu darbus!

Skaitykite “Saule’V



"SAULE” Mahanoy City, Pa.

Vela karaliene apsiverke 
graudingai, bet aszaros nieko 
negelbsti, apsiszluoste akis 11 
pastanavijo norints ant galo 
svieto eitie, pakol neatras sa 
vo vyro.

Ir ėjo ilgai, nei pribuvo iki 
palociaus, kuriam jai pasakė 
jog ketina atsibut veseile su 
jaunu karalaicziu, kuris pri
bus isz tolimos keliones, — Al
gi tai galėtu būtie josios my
limas vyras kurio jeszko ?

Sėdo ant slenksczio palo
ciaus ir lauke, ar nepasirodys o 
kada iszejo in soda su ragana, 
pažino ji tuojaus ir klyktelė
jo isz džiaugsmo; bet jisai su
žiūrėjo ant josios bet nepaži
no. Ir kaip-gi galėjo pažint 
jog toji ubage, visa apdriskus 
su kruvinom kojom, yra jo 
pati ir motina jo kūdikio, 
kuri per septynis metus ėjo 
paskui ji? O gal ragana atemc 
jam pomieti apie jaja?

Ir tarė liūdnose mislyse ka
raliene atsiminė sau apie auk
sini obuolį, duota jai per sau
lute. Kada naktis užėjo, atida
rė ji ir rado jame stebuklin
ga szlebe isz spinduliu saules, 
taip žibėjo net akis gadino. 
Buvo tenais ir czeverykai, ir 
viskas tas, ka buvo reikaliriga 
prie apsiredymo, tada apsi- 
prausus upėtakyje, iszszukavo 
plaukus, apsirėdė in stebuklin
ga szlebe ir nusidavė in palo- 
ciu, kur užpraszyti sveczei sė
do prie stalo prie svodbos. Ant 
jos inejimo visi stojo, pats 
karalius prisiartino prie josios 
bet ragana tuojaus ji paszau
ke ir toliau pasodino prie sta
lo, o insimylejus in stebuklin
ga szlebe isz saules spinduliu, 
liepe savo tarnaitei paklaust, 
už kiek galėtu jaja nuo nepa- 
žinstamos nupirkt.

— Kraujo už auksa nepar
duodu — atsake karaliene — 
bet pasakyk savo poniai, jog 
atiduosiu jai už dyka, jeigu 
man rytoj pavėlins nuneszt 
pusryczius iii pakajus kara- 
laiczio.

Ragana tuojaus dasiprato 
jog czionais kas negero, bet 
nenorėdama iszsižadet szlebca 
priėmė iszlygas, bet priesz tai 
pati pritaisė vyno del karalai- 
czio kada eis ant atsilsio. Ka
da atėjo gult puikus kvapsnis 
vyno atsimusze jam in uosi ir 
iszgere visa stiklą ant syk, o 
kada karaliene inejo in paka
jus su pusryczeis užtiko ji 
sunkei mieganti. Prisiartino 
prie lovos tykei, pasilenke prie 
ausies vyro ir graudingai pra
kalbėjo:

— Pabusk, karaliau, pone. 
Sztai ėjau per septynis metua 
paskui tave ant galo svieto per 
viesulas ir szturmus: saules, 
menulio ir veju klausiau apie 
tave: smaku su žale lelije kir
tau: ar gali apie mane už- 
mirszt, apie musu kūdikėli? 
Pabusk, vyre mano karaliau, 
dirstelek ant manos!

Perėjo adyna, taniai inejo 
in pakajus o jiji turėjo prasi- 
szalint. Nubėgo in soda, past- 
slepo terp medžiu ii- verke 
graulingai jog net žole apde
gusi nuo saules atgijo tojo vie
toje nuo aszaru. Bet kas asza
ros ?

Atsiminė tada apie sidabri
ni kiauszini kuri buvo aplai
žius mio menulio ir sukule §mt j 
akmenio. •

Sztai isz kiauszinio iszpuole 
brylantims voveris ant sida
briniu kojelių ir dvi deimanti
nes skruzdeles. Voverelis pra
dėjo sukintis aplinkui ir verpt 
sidabrine siūle o skruzdeles Isz 
stebuklingos siūles pradėjo 
verpt stebėtina audima kurio 
da niekas nebuvo regejas ant 
svieto.

Nusidžiaugė 'karaliene, paė
mė su savim skruzdeles ir vo
verį ant pievukes prieszais pa
lociaus langus, o kada vove
relis ir skruzdeles pradėjo sa
vo stebėtina darba, ragana pa
regėjus per Įauga iszsiunte vie
na isz savo tarnaieziu paklaust 
už kiek parduotu vovereli Ir 
skruzdeles.

— Kraujo už auksa nepar
duodu — atsake karaliene — 
bet pasakyk savo ponci, jog 
atiduosiu jei viską už dyka, 
jeigu man pavėlins paklot lo
va del karalaiczio.

Užpyko labai ragana, pri
jausdama tame kokia nelaime 
bet geide turėt stebėtina vove
rį ir skruzdeles, pristojo ant 
iszlygu, bet pirma vela pritaisė 
vyną ir liepe paduot del kara
laiczio kada inejo in savo pa
kajus.

O prie vakarienes pati pak
lauso savo sužiedotinio:

—■ Kaip tau patiko vaka- 
rykszczias vynas kuri tau prl- 
siuneziau ant nakties?

— Dieviszkas gerymas! —■ 
atsake karalaitis, bet turėjau 
liūdnus sapnus, nes taip liūd
na ant szirdies kaip pabudau.

— Ne gerk taip daug — at
sake ragana; — liepiau tarnui 
paduot tau ta pati vyną szia 
nakt.

Ir pagamino jam tokia vaka
riene idant butu isztroszkes 
vakare.

Tuom kart nelaiminga kara
liene ėjo klot lova vyrui, o ei
nant per pakaju, kuriame sto
vėjo tarnas paregėjo czierka 
su pritaisytu vynu.

— Kokia tai puiki czierka! 
paszauke karaliene: — pasa
kyk man, kas isz jo gers ?

— Gers isz jo jaunas ka
ralaitis, sužiedotinis musu po
nios, idant turėtu spakainius 
sapnui.

— Pavėlink man patept ma
no lupas tame geryme, idant ži- 
noezia ka geria karatai, o duo
siu tau szita žiedą deimantini; 
atiduosi savo mylimai o my
lės tave iki smerk

Tarnas užsigodejas ant žie
do pavėlino jei paszlapint lu-

Bct ant niek nusidavė pra- 
szymai josios, verkdama karsz- 
tom aszarom: gerymas pritai
sytas raganos užmigdino ir bu
vo sunkesnis ne kaip praszy- 
mai ir verksmai ir josios asza
ros kuriuos byrėjo ant jo vei
do*

sugryžimo, o girdėdamas jog 
karalaitis ateina norėjo jaja 
iszvest kuogreieziause isz pa- 
kajaus. Matydamas jaja guiin- 
czia persigando baisei, nutrau
kė jaja in kampa, pristatė kode 
ir užmėtės su divonu, skubei j 
iszejo prieszais karalaiti idant 
jam poduot vyną.

Karalaitis su noru paėmė 
czierka su vynu ir vos pride - 
jo prie lupu, viską tuojaus Isz- 
spjove, kalbėdamas jog da nie
kad taip kartaus vyno nebuvo 
gėrės.

— Atnesžk man czysto van
dens paszauke ant tarno sės
damas ant lovos ir tame už
migo, nes pats kvapas vyno už- 
migdindavo dureziausia žmo
gų.

Bet ant balso savo vyro, pa
budo karalienė, iszejo isz savo 
kavones, pasilenke prie ausies 
savo vyro ir susznabždejo:

—■ Karaliau mano vyre, 
sztai per septynis metus ėjau 
paskui tave ant galo svieto; 
saules, menulio ir vėjo klau
siau, smaka su žale lelija kir
tau: ar gali apie mane už- 
mirszt ir musu kūdikėli? Pa
busk vyro mano! Pabusk ka
raliau mano!

Ir nupuolė karszta aszara 
ant veido mieganezio.

Sztai ir pabudo staigai paži
no paezia ir prispaudė prie 
szirdies.

— Acziu tau! paszauke: 
tu mane iszgelbejai, dabar es
mių liuesas; atgavau pomieti, 
pažinau tave mano mylima tr 
brangiause pacziule, pamenu 
apie musu kūdiki, kuom-gl 
asz tau už viską atmokėsiu?

— Gryszkio -su manim — 
susznabždejo laiminga kara
liene.

Sugryžt nebuvo taip leng
vai nes ragana nebūtu leidus 
savo aukos del to pastanavijo 
nakties laike pabėgt.

Karaliene iszejo isz paka- 
jaus, rodos nieko nežino, o ka
ralius novos sunkei užmigo 
nuo gerymo bet kada visi palo- 
ciuje užmigo, iszlindo per Įau
ga in soda; tenais suėjo su pa- 
cziute ir nubėgo abudu prie 
kraszto Raudonųjų mariu. Ka
da pradėjo dienytis, paregėjo 
balta gulbe, ir tuojaus sėdo 
abudu ant jos.

Gulbe ncsze juosius po mė
lyna vandeni, bet ragana juo
sius patemino isz tolo ir tiktai 
szetoniszkai nusijuokus nu
skynė žalia lelijelo ir inmete in 
mares ir nuėjo atgalios in palo- 
ciu, būdama tikra jog abudu 
turės pragaiszt ant mariu su 
gulbe.

Ir taip stojosi, neužilgio gul
be pradėjo pajiegas trotint 
taip jog toliaus begalėjo jau 
plaukt o buvo ant vidurio ma
riu giliausioj vietoj. Bet kara
liene tuojaus inmete auksini 
rieszuta in vandeni ir tuojaus 

Į iszaugo milžiniszkas rieszuti- 
nis medis ant vandens. Gulbe 
atsilsėjus ant jo nuplaukė to
liau.

Kokis buvo juju džiaugs
mas, kada pribuvo in paloviu 
kunigaikszczio, užtiko savo 
mylima sūneli sveika ir užau
gusi! Paėmė ji su savim in pa- 
lociu po auksiniu aržuolu' ir 
nuo to laiko gyveno terp saves 
laimingai ir be jokio rupesezio.

. —GALAS—

pas. O karaliene truputi pa- 
szlapino savb lupas ir suleido 
aszaras in geryma, o po tam 
greit nusidavė in pakaju savo 
vyro. Bet kada inejo taip ja 
miegas apėmė, jog puolė prie 
lovos, kaip negyva.

Tarnas kantroj lauko josios

&r Neužmirszkite guodotini skai
tytojai, atsilygint su prenumerata už 
laikraszti "SAULE,” kurie apie tai 
užmirszo ir prasze idant nesulaikyti
Įaikraszczio^ fafikubiakitaj____

SZUO APLAIKE NEPAPRASTA GARBE.
Baltas Richard arba geriau žinomas kaipo “Jiggs II”, 

buldogas, ana diena likos apdovanotas per kariszka sekreto
rių garbe seržanto-majoro. Szuo yra geras draugas mariniu 
kareiviu kurie ji visur ima kur tik keliauna.

Aplink Hazletona nekurtuose 
kaimeliuose, 

Nekurtas bobeles kaip pus
laukines, 

Netinka ne prie tanciaus, 
Ne prie ražaneziaus.

Davadni vyrai negali inkelti 
kojos,

Ba tuojaus pasigėrus bobele 
iszkolios,

O ka jau Nedeliomi, 
Tai eina galvomi, 

Nuo pat ryto visokiu prisi
renka, 

Del visu vyru jau labai 
dakanka, 

Negali pavalgyt gerai pus- 
rycziu,

O ir malszumojc pietus, 
O kada jau badas prispirta, 
Tai svcczia už makaules 

nutveria, 
Iszmeta laukan per duris, 

Ir da per kupra gauna kelis, 
Bobeles tankiai raudona Kazo

ką szoka, 
Iszdarydamos visokį ledoka, 

Kur taip buvo nesakysiu, 
Ant kito karto da pasiliksiu, 
Bet jaigu da tokius triksus 

iszgirsiu,
Tada su koeziolu kaili gerai 

iszdirbsiu.
♦ » »

Arti Skrantu, mažoje peczeje, 
Buvo Bolszevikiszka vaina 

aibeeze, 
Dabar bobeles vyras sėdi 

dželoje,
O gal ir kozoje.

Pati dabar apie tai visai 
nepaiso, 

Tiktai per dieneles szposus 
taiso, 

Kita motere ja bjauriai pa
vadino, 

Ir be reikalo niekus užkabino, 
Gyva-naszle kaip vėluos 

induko, 
Ant jos smarkiai užklupo, 

Per koja permėtė, 
Ant stalo mete, 

Sulaužo kode ir stala, 
Vos jai nepadaro gala.

Kaip ton toliau buvo neda- 
žinojau,

iNesudyk ant Pažiūros
Buvo tai mete, 1840. In mies

tą Cap. A f rike, pribuvo keli 
pakelevingi o terp juju radosi 
vienas kunigas — misijonieris. 
mažas, kudas ant narsumo su
vis ne panaszus. Gyventojai 
kuriu pulkelis stovėjo ant uly- 

Į ežios prisižiūrėjo temingai ant 
pakelevingu.

— Tai naujas misijonieris 
tarė vienas rodydamas su 
pirszttu ant kunigo, nusiduoda 
in sklypą Bechuanas.

— Ka, tasai mažulėlis.’ at
siliepė kitas su paniekinimu. 
AfTike kitokiu reike misijonlc 

i riu!... Czionais reike kariaut 
su saule, laukineis žvėrimis ir 
žmonimis, kur tai tas vargszas 
ta viską iszkentes!

Pribuvęs kunigas iszgirdo 
žodžius kalbanczio o dirstele- 
jes ant jo meilei tarė:

—■ Ne visados randasi ma

Ba toliaus in svietą nuke
liavau,

Turėjau i u valės juoku, 
Da szposu nemaeziau tokiu.

♦ * *
Del visu yra tai labai gerai, 
Ir del 'žmogaus naudingai, 
In mokslaines atsilankyt,

Szio, to pasimokyt.
Bet jaigu kas diena laiko 

neturi,
Tai vakarais atsilankyt gali, 

Tai vis szick tiek pasinaudoja, 
No kaip po kokias urvas 

slankioja, 
Vaikinai turi vakarais 

mokytis,
Ba diena turi a^iie darbeli 

rūpintis,
Bet jaigu merginos in mokykla 

eina,
Tas ant gero del ju neiszeina. 
Ana diena Main ulyczia ėjau, 

Ir sztai ka ten maeziau:
Aut trepu kelios mergicos 

stovėjo,
Kaip varnos priesz dargana 

kvarksėjo.
Ta narna vadina mokslo kaledž 

szkala,
Bet po velniu jau gana.

Ne viduryje mokinasi, 
Tiktai ant trepu szparkinasi. 

O gal ant ”mokslo” susirenka, 
Kitos prie bažnyczios susi

renka,
Juk reikia daryti "praktika,” 

Reikia gerkles manksztyti, 
Kad dailei galėtu giedoti, 

Taip (ai traukia ant praktikos 
dukrele,

Ir tai kas miela naktele, 
O motina isz to labai džiaugėsi, 

Džiaugkis, tu motinėle, 
Girk savo dukrele, 

Bet tas ant gero neiszcis,
Nes gal vėliaus szlektai atsieis,

Ant trepu szkalos, 
Sėdėti naktimis visados, 

Tai jau ne kas, 
Tokis praktikas,

Gud bai, 
Tai szlektai!

žam kūne maža dvasia.
— Bet tasai nusijuokė gav 

sci. Kunigas nuėjo in pakolc- 
vinga narna idant atsilset po 
ilgai kelionei. Ant rytojaus lei
dosi in sklypą Bechuanas, kur 
da no vieno Europieczio koja 
nebuvo inžengus. Kelione at- 
buvinejo su dideliu ergeliu bet 
ant galo pasisekė giliukningal 
pribūti in minėta sklypą, In 
kaima Kurmiam idant mokyt 
ir garsini žodžius Dievo. Pir
mutinio tuojaus naktį iszgirdo 
riksmą ir graudinga dejavimą 
ir paszoko persigandęs ir pa
klauso ineinanezio tarno, kas 
tai ženklina.

—■ Tai paprastas daigtas, 
atsake užklaustojas. Pulkas 
levu atsilanko kas nakt czio
nais ir pagriebė žmonis. Gal 
tame laike užklupo ant nekuriu 
gyventoju.

— Ir nieko nedarote idant 
tame užbėgt? paklausė misi
jonieris.

— O ka galime daryt?
— Padarykit medžiokle ant 

ju.
— Ant levu?... su nusis

tebėjimu paklausė Afrikonas, 
tai negalimas daigtas. Levas

DU ARABAI

PATIKO JAM.

Szenadoryje vienas isz drei- 
veruku, da be usu, nusidavė in 
restauracija pavalgyt ojsteriu. 
Kada buvo padėta jam torielka 
su ojsteriais, rado jisai plau
ką joje ir tare in pardavėja:

— Mister, žiūrėk, radau 
ojsteriuose plauka!

— Tai negalimas daigias 
idant tas inpultu per musu ne
atsargumu. Tai gal isz tamis- 
tos usu ?

Dreiverukas be usu paglosto 
su ranka pauosta ir tarė:

— A... ekskius, taip, tai 
isz mano usu. ..

Vienas Arabas pustinioje, 
vardu Naubu, turėjo labai pui
ku arkli, kuri nenorėjo parduo
ti už jokius pinigus. Dakaras, 
kitas Arabas isz kito sztamo, 
labai trosžko taji arkli turėti, 
bet negalėjo atrasti ant to 
spasaba; ant niek davinėjo 
Naubui savo verbliudus ir tur
tą už taip puiku arkli. Matyda
mas, jog jo stengimai yra 
ant niek, pastanavijo kitokiu 
spasabu ji gauti.

Isztepe veidą juodyta, apsi
rėdė kaip ubagas ir sėdo pne 
kelio, kuriuom Naubas ketino 
joti. Kada paregėjo ji artinan
tys!, atsiliepė silpnu balsu:

— Esmių vargingu ubagu, 
nuo trijų dienu nieko ne val
giau ir negaliu isz vietos pasl- 
jndyt. Numirsiu ant szios vie
tos, gelbėk mane, Dievas tau 
szimtaropai už tai atlygins.

Naubas praszo jo, idant nir 
siduotu su juom namon, kur ap 
laikys maišia, bet apgavikas 
atsiliepe:

— Negaliu pasijudyt isz 
vietos, no turiu pajėgu!

Mielaszirdinga Arabas, nu- 
szoko nuo arklio, atvedė arkli 
prie sedinezio ir prigelbejo

tai nepaprastas gyvulis... Kas 
drystu eiti su ginklu prieszais 
ji?

— Ąsz atsidrystu atsakę 
misijonieris.

Ąi’rikonas dirstetajes ant 
jo netikineziai po tam nųsf 
juokės piktai nieko netare bet 
sau pamisimo:

— O tu menkas su tvėrime 
tu dry slum eiti ant levo?... Ne 
tikiu...

Aut rytojaus turėjo idtiket. 
Misijonieris prikalbindamas 
kelis drutus vyrus apsiginkla
vo ir greit szaųnama karabine 
ir peili, ėjo jeszkot levu, tanui 
pasiemo su savim... Ne po il
gam priėjo prie lizdo levu. Mą- 
žas, kudas misijonieris ėjo nar
šei isz pradžios, o kada isz
girdo baulbima vieno levo ir 
paregeja ji artinantys! prie ja 
misijonieris pirmiause davė
ugnies. Žvėris siuriko ir krito 
ant žemes bot tuojaus pasirodė 
jo draugas ir ka tik norėjo 
su letena pagriebt narsuna kad 
sztai misijonieris paleido ant
ra szuvi, kuris paguldę ji ant 
žemes.

Riksmas džiaugsmo pakilo 
isz gerklių Afrikonu, nulenk
dami galvas ant ženklo dide
les, paguodones priesz naršu 
Afrikona ir tikėjo dabar jog 
mažam kūne randasi didele 
dvasia.

Po keliu menesiu buvimo 
Karimam’e, misijonieris su pa- 
gelba tenaitiniu strielcziu, at- 
liuosavo kaima nuo bjauriu 
žvėrių. ] ' ■

Tuom narsum misijonierium 
buvo ne kas kitas kaip Living- 
stonas, narsus kėliauninkas Ir 
misijonierius Angliszkas kuris 
perplauko beveik visa Afrika. 
Nuo upes Zuga daejo lyg ežero 
Nagami, o po tam daejo lyg 
Makolado kur ne vienas isz 
baltųjų niekad da nebuvo; pla
tindamas apszvietima ir žodi 
Dievo terp laukiniu gyventoju 
Arfike. , ..

Niekados žmogų no sūdyk 
ant jo ūgio ir pavydalo.

jam užsėsti ant arklio. Kada 
Daheras pasijuto ant balno (Tu
ro su pelitiniais arkliui in szo- 
na ir leidosi szaukdamas:

— Tai asz, Daheris, pavo
giau tavo aikli, ir paimu ant 
visados.

Naubu vijosi paskui ji duo
damas jam suprasti, jog geidže 
su juom pasikalbėt. Ant galo 
susilaikė ir iszklause ka Nair 
bu jam norėjo kalbėti.

— Pagriebei man arkli, jei
gu taip Dievui patiko, turėki 
gilinki; bet meldžiu tavos nie
kam apie tai nekalbėk, kokiu 
spasabu ji gavai.

— O tai del ko? — užklau
so Daheris nusistebėjas.

— Gal rastųsi kitas, k^ris 
tikrai reikalautu pagelboš, o 
tu butum priežaste, jog niekas 
ne iszpildytu mielaszirdystes 
savo artymui, kad nepasiliktu 
apgautu taip kaip asz.

Daheris perimtas tais žo- 
džeis meile del savo adymo, 
gilei užsimislino, o nusėdės 
nuo arklio, atidavė atgalios 
Naubui, spausdamas ji szirdin- 
gai. Da pasiliko su savim per 
koki laika, prižadėdami viens 
kitam priotelyste lyg smert.
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’’SAULE” Mahanoy City, Pa.

ŽINIOS VIETINES SHENANDOAH, PA.]
y — Gegužis — menesis pa- 
szvenstas del garbes Motinos 
Dievo.

— Nedelioj nekurtuose vie- 
tuose likos investa “Daylight 
Saving Time”, tai yra; laikro
džiu buna pastumti visa valan
da pirmyn. Tas naujas lai
kas tesis iki paskutine savaite 
Septem'berio. Szioj apelinkeje 
laikas pasilieka po senovėj. 
Treinai ant geležinkeliu dabar 
eina valanda ankszcziau.

— Irena, septynių motu 
dukrele ponstvos B. Sklaru, 
mėsininko, ana diena turėjo la
bai pavojinga operacija Jeffer
son Ligonbutyje, Filadelfijoje, 
ant iszemimo pinaco isz plau- 
czin. Žirnis pinaco gavosi in 
plauczius kada mergaite juos 
valgė ir ant patarimo daktaro 
tėvai turėjo mergaite nuvežti 
ant operacijos kuri buvo pada
ryta pasekmingai per daktaru 
Clerf.
t Juozas Jurczikas, isz Vul

kano, mirė Ashlando ligonbu
tyje praeita Ketverga in kuria 
buvo nuvažiavęs gydytis 23 d. 
A'priliaus. Velionis pribuvo in 
Amerika 25 metus adgal isz 
Lietuvos ir apsigyveno Buck 
Mountain o apie penkis metus 
adgal apsigyveno Vulkane. 
Prigulėjo jisai prie Szv. Juo
zapo parapijos ir buvo palai
dotas Panedeli ryta. Graborius 
Traskauskas laidojo.

— Praeita Ketverga, Necho 
Allen kotelyje, Pottsvillej, at
sibuvo bankietas Lietuviu Ci- 
tiženu Lygos kuriame dalyva
vo apie 400 žmonių isz pavieto 
ir kitu miestu. Kokis buvo tiks
las tojo bankieto tai negirdejo-

■ — Kunigas Czesna iszkelia- 
vo Panedelio diena in New Phi
ladelphia dalyvauti 40 valandų 
pamaldose.

Vyskupas O’Hara, isz 
Filadelfijos, lankysis musu ap
linkinėje ateinaneziose dieno
se: St Claireje, Utarninke 9-ta 
valanda’ryte; Seredoje Maize- 
villej 11-ta valanda o Frackvil- 
leje 4 vai. po piet ir Ketverge 
Girardvilleje 11-ta vai. Lietu- 
viszkose parapijose kur dir- 
mavos vaikus.

t Jonas Czebatorius, gyve
nantis Park Place, mire Locust 
Mountain ligonbutyje praeita 
Pętnyczia po piet nuo u'ždegi- 
mo plaucziu. Velionis ezionais 
gime 25 metus adgal ir prigu
lėjo prie Szv. Juozapo parapi
jos ir koro. Paliko dideliam nu
liūdime motina, brolius Juozą, 
Petrą ir seseres Ona ir Elzbie
ta Wasno’icne isz Delano. Lai
dotuves atsibus Utarninke su 
apeigomis Szv. Juozapo bažny- 
ežioje.,

. -— Perstatymas kuris buvo 
Idsziamas Nedėlios vakaru baž
nytinėje svetainėje per Shena- 
do.rio Vyczius, pasiseko gani 
pasekmingai. Žmonių radosi
pilna svetaine. Pelnas ėjo ant 
naudos Szv. Pranciszkaus Se
serų kliosztoriaus, Pittsburge. 
Muzikaliszka programa vede 
Prof. Grigoraitis.

MATOMAI NEMYLĖJO.
Komedijantas rode visokias. 

' sztukas o tarp kitu norėdamas 
da viena padaryt, kalba:

— Asz dabar padarysiu 
taip jog viena isz poniu isz-( 
nyks. Tame net keli balsai at
siliepė:

— Meldžiu, susimilk o pra- 
danginkie mano, tiktai ant vi
sados idant niekad mano boba 
nerege tau Į t

— Policija isz Union, New 
Jersey, pranesze ezionaitinei 
palicijai buk sulaikė dvi mer
ginas tame mieste kurios sako
si kad paeina isz Shenadorio. 
Policija geidžia dažinot ar jos 
kame prasikaltę.

— Juozas Snarponis, 26 S. 
Emerick ulyczios, labai nu
džiugo isz dovanos kuria ji ap
teikė jo pacziule ana diena ap
dovanodama ji puikiu ir drūta 
šuneliu.
t Andrius Laszuckas, 227 

Ohio avė., ant Heights, mire 
pas savo dukterį Barlow’ienc,l 
nuo szirdies ligos. Velionis pri
gulėjo prie vietines kuopos S. 
L.R.K.A. ir prie vietines Lie
tuviu parapijos. Paliko dvii 
dukteres ir viena sunu, scscrel 
Kancziene, Gilbertone ir du 
brolius, viena ezionais ir viena 
Lietuvoje.

— Juokingas perstatymas 
4 ‘ Dzimdzi-Drimdzi, ’ ’ atsibus 
Utarninke Vak., Gegužio-May 
1 d., Szv. Jurgio Para. Svetai
nėje. Pradžia 7:30 vai. vak. 
Rengia Moterių Draug. Szv. 
Jurgio Parapijos. Del Para
pijos naudai. Inžanga, 25c, 50c 
ir 60c.

— Keli jauni vyrukai insi- 
rasze in Amerikoniszka ka
riuomene tarp kuriu yra musu 
keli Lietuviai. Visi bus nu- 
siunsti in Panamos kanala ant 
tarnystes.

t Praeita Pętnyczia mirė 
gerai žinoma Antanina Kance- 
vieziene pas savo duktere Zu
zana Jeszkeliene, 113 N. Fergu
son ulyczios. Paliko viena duk
tere ir tris seseris: Goberiene ir 
Diszkevicziene mieste ir Pet- 
ruszkcvicziene, Mount Carmel, 
penkis anūkėlius ir viena pra- 
anuka.

— Pana Joana Juraicziute, 
isz Cleveland, Ohio, sesuo ho- 
telninko Jurgio Juraiczio, ku
ris laiko Golden Pheasant, nak
tini kliuba, atvažiavo atlanky
ti savo broli ant keliu dienu.

— Laisnus ant apsivedimo 
iszeme Juozas Majewski su 
Ona Kaspcrąvicz, abudu isz 
miesto. Veselka atsibus netoli
moj ateityje.
— Pana Monika Barauskiule 

iszkeliavo ant keliu dienu iii 
Filadelfija atlankyti savo se
sute Helena.

— Tieji iszgamos, kurie su- 
bjauri nėjo mažas mergaites 
nuo 8 lyg 13 metu ir likos 
aresztavotais, tai ana diena 
“grandžiure” iszrado juos ne
kaltus. Zimmermonas, kuris 
kitados buvo pagialbininku 
szerifo, likos pripažintas kaltu 
už visai kiloki prasižengimu 
ne kaip jam buvo užmetinela. 
Ir tai vadinasi Amerikoniszka 
teisingysta?! O sziadien tos 
mažos mergaites yra užkrėstos 
bjauria liga isz kurios negrei
tai iszgis. Kad tai butu Vestuo
se tai visi kabotu ant virvutes!

■f Nulindo miesto gyvento- 
jei dagirde apie mirti grabo- 
rienes Locijos Menkeviczienes 
(naszles), 215 S. Main uly
czios, kuri mirė Nedėliojo. Ve
lione gime Shamokine. Paliko 
sunu Vinca graboriu, dukte
res Bluviene, Szapeliene ir Ma
re namie. Taipgi paliko sekan- 
czias seseres: Lakavicziene, 
Albany, N. Y., Danovskiene ;r 
Lawler’iene, Shenandoah, kai
po du brolius Motiejų ir Jokū
bą Szneiderius. Laidotuves at
sibus Ketverge ryta 10:30 vai. 
su apeigomis Szv. Jurgio baž 
nyczioje, ant kuriu užprasžo 
visu giminiu ir pažystamu. _

I

— Būdami užgriauti per 40 
valandų West Shenandoah ka
syklose, Mikolas Josaris -r 
Stanislovas Alaseviczius likos 
iszgelbeti gyvais.

JUOKINGAS 
PERSTATYMAS

“DZIMDZI-
DRIMDZI”

Bus teiposgi ir Kiti Pamarginimai 
. . . Sulosz . . .

Olszauskas ir Vanagaitis Co., 
isz Chicago, Ill.

. . .Atsibus Per Du Vak.. . .
PANEDEL1JE,

BALANDŽIO-APR. 30, 1934
IR UTARNINKE,

GEGUŽIO-MAY 1, 1934
Szv. Jurgio Para., Svetainėje

Shenandoah, Penn’a.
Pradžia, 7:30 Valanda Vakare

. . . Rengia . . .
Moterių Draug., Szv. Jurgio
Para. Del Parapijos Naudai.
INŽANGA: 25c, 50c, ir 60c.

Kvieczia, Moterių Draug.

UBAGAS IN PONĄ.

— Jegamasti, mano pati 
serga, septynetas vaiku serga, 
asz ir susirgęs, ne duonos na
mie neturime.

— Hei, Jonai! Iszmesk ta 
'žmogų nes jis mane .baisei su
graudino !

Prof. Mikolas Slavickas 
Kaipo Žymus Kom

pozitorius
Al ikolas Slavickas, isz Maha

noy City, Pa., kuris kitados bu
vo direktorium orkestros Tow
er Theatre, Philadelfijoje ir 
kompozitorius naujos kompo
zicijos “Nimble Fingers,” so- 

j lo ant piano, kuri iszdave mu
zikos lindėjai Mills Music In- 
corp., New Yorke, ana diena' 
atgrajino jo kompozicija Erno 
Rapce, vadas žymiausios or
kestros Radio City Music Hall, 
New Yoike savo Seven Star 
Revue Broadcast per stoti W- 
ABC isz New Yorko lyg San 
Francisco. Yra tai pirmutinis 
isz musu tauLieeziu kuris ap- 
laike taja garbe kad jo kompo
zicija butu atgrajyta per tai]) 
žymu muzikanta per reidio. 
Toji kompozicija ant piano 
“Nimble Fingers” sziadien 
randasi ant pardavimo visuo
se muzikos sztoruose po visa 
Amerika o jaigu neturėtu tai 
reikalaukite kad jum parga
bentu arba tiesiog raszykite 
pas leidėjus Mills Music Inc., 
1619 Broadway, New York.

Ponas Slavickas kitados bu
vo direktorium Victoria teat
ro, Mahanoy City, Pa., ir yra 
gerai žinomas aplinkiniams 

Taip apvalūs ir kieti
ir PILNAI PRIKIMŠTI,

pilnai sukimštas j kiekvieną Lucky—taip apvaly, 
taip kietą, laisvą nuo liuosy galy. Štai kodėl Luckies 
užsilaiko gerai r— kodėl, jūs atrasite, Luckies 
neišdžiūsta, tai svarbus dėsnis kiekvienam rūky
tojui. Jūs matote, visuomet visais atžvilgiais s—» 
Luckies yra malonūs Jūsų gerklei.

Luckies naudoja lengviausią tabaką — nes Luckies 
naudoja tiktai švarius vidurinius lapus — ir šie yra 
lengviausi lapai. Jie turi geresnį skonj. Be to, 
mokslas lošia savo vaidmenį padarydamas šį rinktinį 
tabaką tikrai maloniu jūsy gerklei. "It's toasted" 
*—del gerklės apsaugos. Šis išnokęs, puikaus skonio 
tabakas yra supiaustomas į ilgus, šilkinius pluoštus ir

aWs toasted^ 
^[įLiickies visuomet yra malonūs jūsų gerklei

BBS

Lietuviams. Taipgi turime pri
minti kad p. Slavickas yra sese 
runu iszdaveju “Saules” ir, 
yra iszlavintas muzikantas ant 
keliolikos instrumentu ir pui
kus pijauistas.

Paskutines Žinutes

H San Jose, Costa Rica, Cen- 
traliszka Amerika. — Praėju
sia Subata drebėjimas žemes 
ezionais sukratė gana smarkai 
visus namus, bet mažai padare 
bledes.

11 Lexington, Ky. — Seniau- 
se arielkine distilacije James 
Pepper, sudegė paneszdama 
bledes ant 5 milijonu doleriu. 
Daug arielkos sudege kuri tu
rėjo 21 metus senumo. Panak
tinis! sargas taipgi sudege.

----------------------• 
MOKYKLOJE.

Daraktorius: — Daleiskime, 
jaigu Kolumbas nebūtu atra
dęs Amerikos, kas isz to butą 
buvę ?

Studentas: — Tai nereika- 
lautumem tiek daug geografi
jos mokintis.

GERA RODĄ.
— Bėgsiu pažiūrėt, jau ve

la pas Kvietkus muszasi.
— Begkie greitai, tai už

dirbsi kaip bus prova nes pa
ims kaipo svietka. ..

<

r. ' . - ' - ==
Dr. T. Tacielauskas
Pirmutinis Lietuviszkas

Dentistas Mahanojuje
f Ant 2-tro Floro, Kline Bldg.,

19 W. Centre St., Mahanoy Cityy

W. Traskauskas, Ėst.
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Laidoja kunus numirėlius. Pasam
do automobilius del laidotuvių, 
kriksztiniu, veseliju, pasivažinėji
mo ir t. t.—Bell Telefonas 78.
520 W. Centre St., Mahanoy City

Skaitykite “Saule”

CAPITAL STOCK $125,000.00 
SURPLUS IR UNDIVIDED

PROFITS $623,358.62
—$—

Mokame 3-czia procentą ant 
sudėtu pinigu. Procentą pride
dam prie jusu pinigu 1 Sausio ir 
1 Liepos. Mes norim kad ir jus 
turėtumetreikalaussu musu ban
ka nepaisant ar mažas ar didelis.

—$—
G. W. BARLOW, Pres.

J. FERGUSON, Vice-Pres.irKas.

Dr. J. J.WYCHUNAS
Lietuvis Akiu Gydytojas 

Akuloriai pritaikomi atsakaneziai 

14 Ogden St. Girardville, Pa.
TELEFONAS 371-R

Iszegzaminuoju akis. Jeigu 
reikalinga tai paskiriu tin- 
kamus akulorius.
Ofiso valandos: 10 iki 12 ryte.
1 iki 5 popie. 6 iki 8 vakare. 
Ketvergais popiet buna uždarytas.

LIETUVIAI PAS LIETUVI

PRANESZIMAS LIETUVIAMS
Praneszu visiems savo Tautiecziams, kad asz jau atidariau ofisą dęl 
siuntimo pinigu ir pardavimo laiva-korcziu in visas pasaulio dalis ir 
ant visu kompanijų. Teipgi prirengiu leidimus (Re-Entry Permits) del 

sugrižimo atgal in Amerika. Iszrup inu Pasportus ir 
Vizas keliaujant in bile kokia dali pasaulio. Parūpi
nu pavaldėjimus arba dovernastis ir abelnai viso
kius dokumentus koki tik yra reikalingi su Notaru 
antspauda ir Lietuvos konsultato patikrinimu. Duo
du visokius patarimus ant visu užklausymu dykai.
Siųsdami klausymus ir norėdami gauti 
malonėkite indėti paczto stempa už 
bile koki reikal kreipkitės sakaneziu 

T.P.KRIŽANAUSKAS

atsakyma
3c. Turėdami 
adresu

300 E. CENTRE ST.
SHENANDOAH, PA.
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